

@QudsKhorasan

پیام مردم

اول خونه رو بخرید سندشو برای ما بیاورید تا وام بدیم. خب ما اگه پول داشتیم خونه بخریم که وام شما رو میخواسیم چکار؟ دولت هم کاری نمیکنه که مردم راضی باشن. خواهشاً برای مستأجرها فکری بکنین. ■ سلام، وقت به خیر، میگن مدارس دولتی برای ثبت‌نام پول نگیرند. مدرسه عترت ۲، برای ثبت‌نام دخترم گفتند باید۵ میلیون بدهید؛ من گفتم ندارم. گفتند فعلاً یک مقدارش را بدهید و بقیه رو بعداً بدهید. مجبور شدم یک میلیون بدهم و بقیه رو بعدا واریز کنم. ■ لطفاً فکری به حال سرعت گیرهای خیابان‌ها بکنند. چرا رنگ نمیزنند تا مردم ببینند و باعث تصادف نشود؟ ■ چرا این مسئولان پاسخگو نیستند؟ برای فرزندان مادر ایرانی که اتباع هستند، چرا شناسنامه نمیدهند؟ پسرها نمیتوانند کار داشته باشند. پسر من با اسم شوهرخواهرم پیک موتوری آکالا کار میکرد که مانع شدند. ایرانی‌ها داخل عراق کار میکنند وعراق مانع کارشان نمیشود؛ ولی اینجا مانع کار عراقی‌ها میشوند. چرا؟ خواهشاً یک نفر پاسخ بدهد. چرا به فرزندان ما ظلم میکنند؟ فرزندانم شناسنامه ندارند و این مشکل بزرگی برای ما شده. لطفاً جواب بدهید. فقط الکی مصاحبه و پول و فتوکپی وعکس گرفتن. آخه چرا؟ ■ سلام و عرض ادب، برای بیمه تکمیلی رانندگان که دو ماه هست قطع کردن از شما تقاضای پیگیری دارم.

پاسخ عضو شورای روستای قره‌تکان به گلایه مخاطب قدس در خصوص مشکلات در سیستم آبرسانی به زمین‌های کشاورزی روستا

با سلام، به اطلاع می‌رساند در حال حاضر مسئله آب‌رسانی به زمین‌های کشاورزی و اختلاف سطح به وجود آمده در رودخانه برطرف شده است و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.

■ با سلام و خداقوت به مسئولین، چرا باید در کشوری که جایگاه چهارم نفتی و گازی روداره، از نظر بنزین کمبود داشته باشیم؟ بنزین رو ما داریم و هیچ ربطی هم به محاصره دریایی یا دلار یا تحریم نداره. چند شب پیش من با زن و بچه از شهرستان تربت‌حیدریه برای زیارت حرم راهی مشهد شدم نه هزار کیلومتر بلکه ۱۸۰کیلومتر و آمدم توی مسیر ۱۰ جایگاه رو ایستادم؛ اما هیچ جایگاهی برای مسافر کارت آزاد نداشت و نداره. وقتی سهمیه منو کاهش دادن ونرخ رو ۱۰هزار تومن کردن، آقای وزیر نفت آقای مسئول، شما مسئولی در قبالش که پول بیت‌المال رو میگیري تا من کشاورز با خانواده‌ام توی جاده برای بنزین نمونه. من اگر ۱۸۰کیلومتر برای حرم و زیارت اومدم، اون‌ی که ۲ هزار کیلومتر رو میاد، چه دلی داره؟ ما که توی مشهدیم انگار؛ اما اون مسافری که دلش رو به زیارت خوش کرده، چه باید بکنه؟ باید بمونه تا ۱۲شب که کارت جایگاه‌های شما شارژ بشه و پیش هرکس گردن کج کنه یا بنزین لیتر ۵۰هزار از جایگاه بگیره یا یک ۲۰ لیتری بنزین باید زاپاس بذاره؟ آیا خودتون هم همین شکلی میان زیارت؟ این درست نیست. من پدر با هفت بچه، اسیر این پمپ بنزین و اون پمپ بشم از ساعت ۵ و دست آخر هم ساعت یک شب برسم مشهد. والله دیگه خسته شدم از این وضعیت که فقط بی تدبیری مسئولین باعث رنجش مردم میشه نه جنگ. ■ سلام، خداقوت، اتوبوس خط ۱۳ که برای بولوار امیریه گذاشتن و پایانه‌اش وکیل آباد و الهیه هست، خیلی بده. از اول امیریه میاد بعد میره توی سجادیه، نقویه، صادقیه و کلی دور میزنه و باید کلی توی اتوبوس دور بزنیم تا بره آخر وکیل آباد. برای ما ساکنین امیریه و بقیه خیلی آزاردهنده است این همه چرخیدن با اتوبوس. ما میخوایم از مترو وکیل آباد به مرکز شهر بریم، یک ساعت اتوبوس ما رو دور میده بعد برمیگرده. لطفاً بگین یک خط اضافه بذارن برای مسیر وکیل آباد که راحت بتونیم از مترو استفاده کنیم.

■ سلام، این چه مدل وام مسکنی است که بانک میدهد؟ رقتم میگم وام میخوایم تا خونه بخریم. میگن

خراسان شمالی

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در بجنورد: مدیران به فیک‌نیوزها باج ندهند

اگر مدیران تسلیم فشار آن‌ها نشوند، این جریان‌ها به تدریج کنار می‌روند. دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت بیان کرد: اگر رسانه‌ای درباره‌عملکردیک مدیرمطلب انتقادی منتشر کرد،نباید مدیر در پاسخ،من‌های طولانی واداری منتشر کند؛بلکه چنین موقعیتی می‌تواند فرصتی برای تعامل و گفت‌وگو با رسانه باشد. گلزاری افزود:مدیران باید از ظرفیت رسانه‌ها برای توضیح عملکرد دستگاه خود استفاده کرده و پاسخ‌گویی را به بستری برای تعامل سازنده با رسانه تبدیل کنند. وی با بیان اینکه قانون باید فصل الخطاب تعامل میان دستگاه‌های دولتی و رسانه‌ها باشد، اظهار کرد: دستگاه‌های دولتی پیش از آنکه از یک رسانه شکایت کنند،بایدقانون مطبوعات را بخوانند. گلزاری گفت: در قانون مطبوعات مسیر مشخصی برای پاسخ‌گویی به مطالب انتشار یافته پیش‌بینی شده‌است و دستگاه مربوط بایدابتدا از ظرفیت جوابیه استفاده کند و اگر رسانه از درج جوابیه خودداری کرد، در مرحله بعد می‌توان مسیر قانونی شکایت را دنبال کرد. وی خاطرنشان کرد: رعایت این فرایند هم حقوق دستگاه‌های دولتی و هم حقوق رسانه‌ها را حفظ می‌کند و موجب می‌شود تعامل میان دولت و رسانه در چارچوب قانون و با کمترین تنش انجام شود.

دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت باتأکید بر ضرورت تقویت همگرایی و حفظ استقلال رسانه‌ها گفت: مدیران نباید به فیک‌نیوزها و رسانه‌های باجگیر میدان بدهند و در صورت بی‌اعتنایی به این جریان‌ها، زمینه‌فعالیت آن‌ها از بین خواهد رفت. به گزارش ایرنا، محمد گلزاری روز دوشنبه در نشست با خبرنگاران خراسان شمالی اظهار کرد: شرایط امروز کشور ایجاب می‌کند همگرایی و انسجام به بالاترین حد ممکن برسد و همه برای پایداری کشور در کنار یکدیگر باشند. وی افزود: در عین حال، استقلال، ذات رسانه‌است و همین موضوع موجب می‌شود رمز باریکی میان استقلال رسانه‌و همگرایی وجود داشته باشد که باید به درستی حفظ شود. دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت باتأکید بر ضرورت پذیرش نقد رسانه‌ها گفت: رسانه‌ای که از مسئولان انتقاد می‌کند، لزوماً رسانه دشمن نیست و نباید آن را در سمت مخالفان سرسخت قرار داد. گلزاری ادامه داد: از سوی دیگر، رسانه‌ای که از دولت دفاع می‌کند نیز نباید مجیزگو خطاب شود؛ باید میان فعالیت حرفه‌ای رسانه‌ها و جریان‌های فیک‌نیوز تفاوت قائل شد. وی تصریح کرد: مدیران نباید به فیک‌نیوزها باج بدهند؛ چون اگر چند بار در برابر این جر یان‌ها کوتاه بیاییم، فیک‌نیوزها و باج‌نیوزها به این رویه ادامه خواهند داد؛ اما

خراسان جنوبی

مرزهای استان هوشمند و تحت رصد مستمر است

حوزه‌های اشتغال، استفاده از ظرفیت نیروهای بومی، بودجه، اعتبارات و اجرای طرح‌های عمرانی نیز آثار خود را نشان دهد. ذوالقدر از آمادگی ارتش برای جذب نیرو در سه بخش افسری، درجه‌داری و کارمندی خبر داد و افزود: نیروهای زمینی، پدافند هوایی و دریایی ارتش از میان جوانان نخبه، متعهد و متخصص استان جذب خواهند داشت.

فرمانده ارشد نظامی ارتش در خراسان جنوبی با اشاره به برنامه‌های هفته دفاع مقدس اظهار کرد: امسال بیش از ۱۵۰ برنامه فرهنگی، ورزشی، هنری و نظامی در استان پیش‌بینی شده که با توجه به برگزاری دومین کنگره ملی ۲هزار و ۴۰۰ شهید خراسان جنوبی، با برنامه‌های این کنگره نیز پیوند خورده‌است.

وی اجرای طرح انسداد مرز را یکی دیگر از اقدام‌های ارتش عنوان کرد و گفت: این طرح با هدف مدیریت تردهای مرزی و جلوگیری از ورود و استقرار غیرمجاز افراد، از خراسان رضوی آغاز شده و اکنون به خراسان جنوبی رسیده است. اجرای طرح انسداد مرز با توجه به شرایط طبیعی و جغرافیایی منطقه، پروژه‌ای چندرشته‌و سنگین به شمار می‌آید؛ اما ارتش اجرای آن را پذیرفته و مراحل مختلف آن در حال انجام است.

فرمانده ارتش در خراسان جنوبی گفت: بیش از ۳۳۵ کیلومتر مرز استان با افغانستان به‌صورت هوشمند رصد می‌شود. به گزارش سرگزازی تسنیم، امیر سرتیپ دوم ستاد امیردضا ذوالقدر اظهار کرد: بیش از ۳۳۵ کیلومتر از مرز استان با افغانستان تحت مأموریت نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته و دوتیپ رزمی ارتش در کنار نیروهای مرزبانی مسئولیت مراقبت و تأمین امنیت این مرزها را بر عهده دارند و دوربین‌های پیشرفته، پهپادها، سنسورها، حسگرها و نیروهای اطلاعاتی در این زمینه به کار گرفته شده‌اند. فرمانده قرارگاه عملیاتی لشکر ۳۰ نجا ادامه داد: موضوعاتی از جمله قاچاق مواد مخدر، فعالیت گروهک‌ها، قاچاقچیان، اشرار و عناصر معاند در مرزهای شرق کشور رصد می‌شود و نیروهای مسلح آمادگی لازم برای مدیریت و مقابله با هرگونه تحرکی را دارند. وی با اشاره به تقویت حضور ارتش در استان گفت: امروز مجموعه‌ای از یگان‌های زمینی، هوایی و پدافندی در خراسان جنوبی مستقر هستند و این مجموعه صرفاً یک مرکز آموزشی نیست؛ بلکه آمادگی پشتیبانی از استان‌های همجوار نیز وجود دارد. حضور یگان‌های ارتش در شهرستان‌ها علاوه بر ابعاد نظامی، می‌تواند در

گزارش طوس از هزینه‌های آغاز سال تحصیلی و فاصله میان آنچه آموزش و پرورش اعلام می‌کند و آنچه خانواده‌ها تجربه می‌کنند

آموزش و پرورش شفافیت را جایگزین انکار هزینه نام‌نویسی کند



د دخترش نوشته است که برای هر دانش‌آموز یک میلیون تومان «کمک به مدرسه» و یک میلیون تومان نیز به گفته مدیر مدرسه برای «کلاس هوشمند» پرداخت کرده؛ در مجموع ۴ میلیون تومان. البته در ادامه عنوان می‌کند که خودش این مبلغ را با رضایت و به نیت کمک به مدرسه پرداخته و قصد گلایه نداشته است.

همین یک روایت کافی است تا بفهمیم نباید همه پرداخت‌های مدارس را یک کاسه کرد و کمک داوطلبانه با وجه اجباری فرق دارد. خانواده‌ای ممکن است با رضایت خود برای تجهیز مدرسه پول بدهد و خانواده دیگری توان پرداخت همان مبلغ را نداشته باشد. معضل زمانی ایجاد می‌شود که کمک از حالت اختیار خارج شود و خانواده احساس کند اگر پول نپردازد، نام‌نویسی یا دریافت خدمات فرزندش با مشکل مواجه خواهد شد.

روایت دیگری از یک خانواده با دو دانش‌آموز نیز از پرداخت یک میلیون تومان برای هر دانش‌آموز و یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بابت فرم مدرسه حکایت دارد؛ اما نویسنده همین پیام در ادامه از هزینه اصلی دیگری می‌گوید که شاید حتی برای خانواده‌ها سنگین‌تر باشد: «هزینه لوازم تحریر دو فرزندم نزدیک ۱۰ میلیون تومان شد؛ قیمت یک دفتر نقاشی ۴۰ برگ ۱۰۰ هزار تومان و یک مداد ساده بیش از ۲۵ هزار تومان که برای ما سخت است». این یعنی خانواده در آغاز سال تحصیلی فقط با یک هزینه مواجه نیست. حتی اگر شهریه‌ای هم از آن‌ها در یافت نشود، مجموعه هزینه‌های مدرسه و تحصیل می‌تواند فشار قابل توجهی ایجاد کند.

در شهرک شهید رجایی مشهد که منطقه حاشیه شهر محسوب می‌شود، خانواده‌ای با اشاره به دو دانش‌آموز دبیرستانی خود، مجموع هزینه‌های هر کدام را حدود ۱۲ و ۸ میلیون تومان اعلام می‌کند؛ البته بدون احتساب کیف و جامداتی. از تربت‌جام نیز خانواده‌ای از پرداخت یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان برای نام‌نویسی فرزندش در مدرسه دولتی خبر داده و فرد دیگری از منطقه خواجه‌ربیع هم از مطالبه یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی برای نام‌نویسی اطلاع می‌دهد.

شاید مهم‌تر از همه، پیام خانواده‌ای روستایی باشد که فرزندش را در مدرسه دولتی ثبت‌نام کرده و می‌گوید از او ۲ میلیون تومان به‌عنوان کمک به مدرسه مطالبه کرده‌اند و حتی گفته‌اند اگر این مبلغ واریز نشود، کتاب را به دانش‌آموز تحویل نمی‌دهند.

اگر این موضوع درست باشد، پرسش دیگر فقط درباره مبلغ ۲ میلیون تومان نیست؛ پرسش در مورد این است که آیا می‌توان دریافت کتاب درسی را به پرداخت کمک به مدرسه مشروط کرد؟

روایت یک مادر از نیشابور نیز ابعاد دیگری از این فشار را نشان می‌دهد: خانواده روستایی مستأجر که پدر خانواده با مسافرکشی هزینه‌های زندگی را تأمین می‌کند و به گفته مادر، امسال به دلیل ناتوانی مالی، امکان فرستادن پسر هشت ساله‌شان به مدرسه را نداشته، شهریه مدرسه روستا از ماهانه ۳۰۰ هزار تومان در سال گذشته، به ۵۰۰ هزار تومان رسیده و هزینه نوشت‌افزار و لباس فرم نیز برای این خانواده سنگین است.

■ ابهام در مرز میان کمک داوطلبانه و مطالبه اجباری

شاید نتوان این مسائل را به تمام مدارس دولتی تعمیم داد؛ اما وقتی روایت‌ها از مناطق و مدارس مختلف تکرار می‌شود، نمی‌توان اصل مسئله را هم نادیده گرفت. از سوی دیگر، مقایسه این وضعیت با مدارس غیردولتی نکته جالبی را نشان می‌دهد؛ در مدرسه غیردولتی، خانواده از ابتدا می‌داند که قرار است شهریه پرداخت کند و تکلیفش

عفت رضوی | شروع سال تحصیلی برای خانواده‌ها فقط با خرید کیف و کفش و دفتر و کتاب همراه نیست؛ برای بسیاری، نخستین روزهای شهریور و مهر با یک دغدغه مزمن نیز گره خورده و آن این است که برای نام‌نویسی فرزندم باید چقدر پرداخت کنم؟

پرسشی که پاسخ آن در مدارس دولتی و غیردولتی یکسان نیست؛ اما روایت خانواده‌ها نشان می‌دهد مرز میان «شهریه»، «کمک به مدرسه» و هزینه‌هایی که در فرایند نام‌نویسی از سوی مدیران مطالبه می‌شود، برای برخی والدین چندان روشن نیست.

از یک سو، مدارس غیردولتی اساساً بر مبنای دریافت شهریه فعالیت می‌کنند و آموزش و پرورش برای آن‌ها چارچوب و سقف شهریه تعیین می‌کند. از سوی دیگر، مدرسه دولتی قرار است طبق قوانین، بدون دریافت شهریه، آموزش عمومی را در اختیار دانش‌آموز قرار دهد. با این حال، از حوالی تیرماه و شروع نام‌نویسی‌های سال تحصیلی جدید، تاکنون پیام‌هایی به تحریریه روزنامه رسیده مبنی بر اینکه همانند هر سال، خانواده‌ها مبالغی را در مدارس دولتی با عنوان کمک به مدرسه، کلاس هوشمند، فرم یا عناوین مشابه پرداخت کرده‌اند.

این درحالی است که همه می‌دانند و معاون دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش نیز به تازگی تأکید کرده در یافت هرگونه وجه اجباری از اولیا به عنوان شهریه در مدارس دولتی - هیئت انمائی ممنوع بوده و قانون اجازه در یافت چنین وجهی را نداده است.

پیگیری طوس از آموزش و پرورش خراسان رضوی نیز در همین مدت نشان می‌دهد طبق بخشنامه‌های آموزش و پرورش، مدارس می‌توانند پس از شروع سال تحصیلی در ابتدای مهر و با تشکیل انجمن اولیا و مربیان و با عنوان مشارکت مردمی توسط انجمن و به صورت اختیاری، عددی را تعیین و از اولیا در یافت کنند؛ ولی مدیر نباید در این تصمیم‌گیری نقشی داشته باشد و اولیا نیز در آن مقطع که برای نام‌نویسی فرزند خود در فشار و نگرانی هستند، نباید احساس کنند پرداخت وجه، شرط نام‌نویسی است.

در این راستا اولیا و نماینده انجمن، شرایطی را در صورت تمایل فراهم بیاورند که یا خبری معرفی کنند و یا خود اولیا در امور مدارس فرزندانشان مشارکت داشته باشند.

در راستای همین پیگیری و رسیدگی، فهرستی از مدراسی که اقدام به دریافت شهریه کرده بودند، به اداره ارزیابی عملکرد و پاسخ‌گویی به شکایات آموزش و پرورش خراسان رضوی ارسال و مقرر شد برای هر کدام از این مدارس مشخص شود که پیگیری‌ها به چه شکل بوده و چه نتایجی داشته؛ ولی با وجود این، تاکنون پاسخی به این تحریریه ارسال نشده است.

مسئله اصلی تنها این نیست که چرا یک مدرسه پول دریافت کرده؛ بلکه باید مشخص شود چه مبلغی، با چه عنوانی، برای چه خدمتی و با چه میزان اختیار خانواده دریافت می‌شود و این تکنیک برای جلوگیری از یک سوءتفاهم مهم ضروری است؛ اینکه هر مبلغی خانواده به مدرسه پرداخت می‌کند، لزوماً شهریه نیست؛ اما اگر پرداخت وجه، شرط نام‌نویسی، تحویل مدارک یا بهره‌مندی دانش‌آموز از خدمات آموزشی شود، دیگر نمی‌توان آن را صرفاً یک کمک داوطلبانه تلقی کرد و باید درباره مبنای قانونی آن پاسخ روشن ارائه شود. یکی از خانواده‌ها از منطقه سیدی مشهد گفته هزینه نام‌نویسی فرزندش ۲ میلیون تومان، هزینه لباس مدرسه ۲ میلیون تومان و هزینه نام‌نویسی کتاب ۴۸۰ هزار تومان برای پایه هفتم است.

در پیام دیگری، خانواده‌ای از مدرسه دولتی محل تحصیل